
INFORMACIÓN TÉCNICA 

PRESENTACIONES

Piezas 
por caja Código Medida

APLICACIONES
Para forrar y/o cubrir superficies planas como 
cuadernos, libros, folders, carpetas, papel, cartón, 
mesas, paredes, madera, acero, etc.

CARACTERÍSTICAS:
· Fácil de usar.
· Altamente resistente.
· Cuadricula que facilita el corte.
· Reposicionable. Permite modificar su posición durante 
los primeros minutos para evitar imperfecciones.

IMPORTANTE: Las propiedades técnicas enunciadas son valores típicos y no son consideradas como especi�caciones ya que se 
realizaron en condiciones de laboratorio. La última actualización en la �cha técnica sustituye todas las anteriores. El usuario es el 
único responsable de determinar si un producto de Janel es apto para un uso especí�co y/o adecuado para el método de 
aplicación del usuario.
Versión: Junio 2020

Vida útil: 12 meses bajo condiciones de almacenamiento recomendado.

1054515101
1054515102
1054515104
1054515108
1054515113
1054515119
1054515112
1054515116
1054515120
1054515139
1054515140

1054510101
1054510102
1054510104
1054510108
1054510113
1054510119
1054510112
1054510116
1054510120
1054510139
1054510140

1054520101
1054520102
1054520104
1054520108
1054520113
1054520119
1054520112
1054520116
1054520120
1054520139
1054520140

45cm X 1.5m
45cm X 1.5m
45cm X 1.5m
45cm X 1.5m
45cm X 1.5m
45cm X 1.5m
45cm X 1.5m
45cm X 1.5m
45cm X 1.5m
45cm X 1.5m
45cm X 1.5m

45cm X 10m
45cm X 10m
45cm X 10m
45cm X 10m
45cm X 10m
45cm X 10m
45cm X 10m
45cm X 10m
45cm X 10m
45cm X 10m
45cm X 10m

45 cm X 20 m
45 cm X 20 m
45 cm X 20 m
45 cm X 20 m
45 cm X 20 m
45 cm X 20 m
45 cm X 20 m
45 cm X 20 m
45 cm X 20 m
45 cm X 20 m
45 cm X 20 m

Color
Blanco
Rojo
Amarillo
Azul rey
Verde oscuro
Azul claro
Verde claro
Naranja
Rosa
Morado
Negro

Blanco
Rojo
Amarillo
Azul rey
Verde oscuro
Azul claro
Verde Claro
Naranja
Rosa
Morado
Negro

Blanco
Rojo
Amarillo
Azul rey
Verde oscuro
Azul claro
Verde claro
Naranja
Rosa
Morado
Negro

33 Rollos
33 Rollos
33 Rollos
33 Rollos
33 Rollos
33 Rollos
33 Rollos
33 Rollos
33 Rollos
33 Rollos
33 Rollos

18 Rollos
18 Rollos
18 Rollos
18 Rollos
18 Rollos
18 Rollos
18 Rollos
18 Rollos
18 Rollos
18 Rollos
18 Rollos

9 Rollos
9 Rollos
9 Rollos
9 Rollos
9 Rollos
9 Rollos
9 Rollos
9 Rollos
9 Rollos
9 Rollos
9 Rollos

ALMACENAMIENTO
Debe conservarse bajo las siguientes condiciones: 
• Temperatura adecuada de 25 °C ± 2 °C.
• Humedad relativa del 50 %
• Mantenga los empaques cerrados.
• Evite contacto directo con el piso.
• Mantenga el producto lejos de la exposición directa a 
los rayos del sol, líquidos, polvo y factores que pudieran 
alterar las características del producto.

PARÁMETROS ESPECIFICACIÓN
Película plástica de polipropileno 
56 micras ± 1 micra
Acrílico Base Agua

Material
Calibre de la película 
Adhesivo 

ADHESIÓN
22 Oz/in 
20 Oz/in

Adhesión al acero 
Adhesión instantánea

RESISTENCIA
12
300 %

Tensión longitudinal lb/in 
% de elongación

EMBOBINADO
4 mm máx 
2 mm máx

Telescopeo 
Alineado de vuelta

Individual


